(60) die vissche int water visierde
die erde vercierde metten dieren
Ende met cruden van manieren
ende oe hi tachterst maecte den mensche
doe hi hem alle die wensche

(65) adde ghemaect die hem bedursten
Maer nu suldi sonder vursten
Gode met mi bidden mede
dat hi mi dor dese warede
die hic dichte van siere weet

(70) vergheue dat hic mi besmet
hebbe in luegheliken saken
die mi die lichteit dede maken
vander herten ende van den sinne
Ende die weerelike dinghe

(75) Ende hi die nideghe verdue
die altoes versch siin ende nue
Ende talre stont daer toe gherust
dat hem te begripene lust
Min ghedichte ende mine word

(80) Ghi nideghe merct ende hord
Ghi ne sult mi niet ghedeeren connen
al te spade hebdis begonnen
hets dompeit dat ghi vertert
hu nijt dinct mi dat niemene deert

(85) dan hu seluen in huen siin
Ghi hebt die meer suareit der in
Ghi siit te magher ende te bleker
tui si di voer den oghen smeker
ende bachten valsch alse uerrader

(90) Met judase moet ghiis alle gader
hebt hu den nijt hic wille dichten
ende mi der mede verlichten
dor min segghen dor min castien
Sone suldiis niet vertien

(95) dies wille ghaen an min beghin
Nu god verclare minen siin
Merct hic wille ghis seker siit
dits beghin van alre tiit

The main body of the works.

HISTORIA LIBRI GENESIS.

I. De creatione empyrei et quatuor elementorum

(4) *In principio erat Vede Rijmbijbel um*, et Vede Rijmbijbel um erat principium, in quo et per quod Pater creavit mundum... Cum vero dixit Moyses: Creavit, trium errores elidit: Platonis, Aristotelis et Epicuri. Plato dixit tria fuisse ab aeterno, scilicet Deum, ideas (Graeca exemplar seu forma), ile (ile est prima materia et interpretatur silva), et in principio temporis de ile mundum factum fuisse. Aristoteles duo: mundum et opificem qui de duobus principiis, scilicet materia et forma, operatus est sine principio et operatur sine fine. Epicurus duo: inane et atomos, et in principio natura quosdam atomos solidavit in terram, alios in aquam, alios in aera, alios in ignem. Moyses vero solum Deum aeternum prophetavit et sine praejacenti materia mundum creatum. Creatus autem est in principio, id est in Filio, et iterandum est in principio sic: *In principio creavit Deus coelum et terram*, in principio scilicet temporis, coeva enim sunt mundus et tempus. Sicut autem solus Deus aeternus, sic mundus sempiternus, id est semper aeternus, temporaliter aeternus; angeli quoque sempiterni. Vel in principio omnium creaturarum creavit coelum et terram, id est has creaturas primordiales fecit, et simul. Sed quod simul factum est, simul dici non potuit. Licet enim hic prius nominetur coelum quam terra, tamen scriptum est: *In initio tu, Domine, terram fundasti et opera manuum tuarum sunt coeli*. Hanc creationem mundi, praelibata sub operibus sex dierum, explicat scriptura insinuans tria: creationem, dispositionem et ornatum. In primo die creationem et quamdam dispositionem; in secundo et tertio, dispositionem, in reliquis tribus ornatum.